
 
 
 
 
 
 

 
 

Edital de Convocação n° 003/2007 – Concurso 2006 
 
  A Secretaria Municipal de Administração de Feira de Santana, considerando o resultado final do 
Concurso Público Municipal, destinado a prover cargos, na Administração Municipal, de Administrador, Agente 
de Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, Assistente 
Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de Libras, 
Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de 
Máquinas Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista,, de acordo com o quanto informado 
pela Universidade Estadual de Feira de Santana e o que disposto nos itens 3,9,35 e 90, do Edital do Concurso, de 
30 de junho de 2006, e o que estabelecido no Art. 12 § 3° da Lei Complementar 01/94, além da pontuação final 
dos candidatos de acordo com o Edital de Divulgação dos Resultados, de 15 de dezembro de 2006, 
   

RESOLVE 
 

            Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com as necessidades 
atuais da Administração, os candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de acordo com a 
seguinte relação: 

 
  Para o cargo de Agente de Serviços Gerais:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

10ª 832833827 ROSANGELA FIGUEIREDO SOARES 9,80 9,00 7,13 
11ª 43200699 AMALIA MARIA PARAGUASSU DE SA 9,80 8,00 7,10 
11ª 737677783 MARISETE PEREIRA OLIVEIRA 9,80 8,00 7,10 
11ª 231212542 RITA DE CASSIA OLIVEIRA ROSA 9,80 8,00 7,10 
14ª 710143575 ANA LUCIA ALMEIDA DOS SANTOS ALVES 8,40 40,00 7,08 
15ª 844238970 APARECIDA SANTOS DE JESUS TEIXEIRA 9,80 6,00 7,04 
16ª 666389330 JACIARA DE ALMEIDA SANTOS 8,80 29,00 7,03 
17ª 1407118218 ALESSANDRA SOUZA DOS SANTOS 9,40 12,00 6,94 
18ª 1158587333 MANOELA JESUS DA SILVA 9,20 16,00 6,92 
19ª 522223907 ELISANGELA ASSUNÇÃO SANTOS COSTA DA ROCHA 9,20 15,00 6,89 
20ª 475534808 EDELZUITA DE SOUZA ESTRELA 9,40 10,00 6,88 
20ª 1111161801 ELIZANA DA SILVA PIRES 9,40 10,00 6,88 
20ª 863541089 JOÃO PAULO COUNAGO VIDAL 9,40 10,00 6,88 
20ª 667323449 MARCINETE DE JESUS SAMPAIO 9,40 10,00 6,88 
20ª 476616158 MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 9,40 10,00 6,88 
20ª 544286537 RITA DE CASSIA LIMA DA CONCEIÇÃO 9,40 10,00 6,88 
20ª 349269688 RITA DE CASSIA MIRANDA SILVA 9,40 10,00 6,88 
20ª 5213341 VERA LUCIA DA COSTA LEAL 9,40 10,00 6,88 
28ª 866116907 MIRALVA MACHADO DA SILVA 9,60 5,00 6,87 
29ª 1138326569 SUZANA DE JESUS BRITO 9,20 14,00 6,86 

 
 

  Para o cargo de Almoxarife:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

3ª 0518940764 JOEY NEYVA BRISENO PINTO 8,40 16,00 6,36 
4ª 1190642271 DANIELL SOUZA BENTO 8,80   6,00 6,34 



 2 

 
 
 
 
  Para o cargo de Assistente Administrativo:    

Coloc.   RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

7ª                  983935378  THIAGO VINICIUS DE OLIVEIRA 7,60 32,00 6,28 
8ª                  1001104102 GLORIA MARIA CARVALHO CORREA 8,60 8,00 6,26 
9ª                  671650106 MARILANDIA DA LUZ MAIA  7,00 44,00 6,22 
10ª                  146462858 JOSE ARISTOTELES RIOS NERY  7,80 25,00 6,21 
11ª 967524245 ILKA MYRELE CORDEIRO OLIVEIRA E CARNEIRO 8,00 20,00 6,20 
12ª 958693366 WILSON FERNANDES DE SOUZA FILHO 8,60 5,00 6,17 
13ª 1368514529 ERINHO VIEIRA FERREIRA 8,20 14,00 6,16 
 
 
  Para o cargo de Digitador:    

Coloc.   RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

2ª                   795752008   AIDIL PINHEIRO DO NASCIMENTO 9,60 42,00 7,98 
3ª                  867596120   LEONARDO NUNES DA SILVA 9,60 30,00 7,62 
4ª                  1010470108    RUBEN FERREIRA DE JESUS 10,00 20,00 7,60 
5ª                  720501873   ANA CLAUDIA DA SILVA MASCARENHAS 9,80 24,00 7,58 
 
 
  Para o cargo de Enfermeiro:    

Coloc.      RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

1ª 714045896 LUCIA CARINA CARNEIRO DOS SANTOS SOARES 8,56 64,00 7,91 
2ª 308136543 ELIZABETE SILVA DE JESUS 6,96 100,00 7,87 
3ª 349293635 RITA DE OLIVEIRA LIMA 8,76 56,00 7,81 
4ª 520847369 CRISTIANE OLIVEIRA LOPES BASTOS 7,58 80,00 7,71 
5ª 665554699 HAYANA LEAL BARBOSA 8,00 68,00 7,64 

 
 

  Para o cargo de Fiscal de Serviços Públicos:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

3ª 670599700 PATRICIA TEIXEIRA DE BRITO 8,40 39,00 7,05 
4ª 944151299 MAURICIO JOSE BESERRA DOS SANTOS 9,20 20,00 7,04 
5ª 322275407 ODELITA JOSEFA DE MIRANDA MOREIRA 8,40 35,00 6,93 
6ª 264966317 EVALDO ALVES CARNEIRO 8,60 29,00 6,89 
7ª 1178072576 KATIA BATISTA DOS SANTOS 9,80  0,00 6,86 
 
 
  Para o cargo de Mecânico de Máquinas e Veículos:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

1ª 788382152 FABRICIO OLIVEIRA DOS SANTOS 9,60 44,00 8,04 
2ª 753543575 JOCELIO RIBEIRO DOS SANTOS DE JESUS 9,60 38,00 7,86 

  

 
  Para o cargo de Motorista:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

5ª 283170384 EDENILDO ARAUJO MATOS 10,00 26,00 7,78 



 3 

6ª 1159228221 JUCIVALDO SANTANA DA CONCEIÇÃO 10,00 26,00 7,78 
7ª 264112377 ALDO OLIVEIRA AMORIM 9,20 30,00 7,34 
 
 
 
 

  Para o cargo de Operador Máquinas Leves:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

1ª 252249801 JOSEVAL GOMES PORTO 6,80 10,00 5,06 
2ª 382025903 JULIO ALVES DE SOUZA 6,40 12,00 4,84 
3ª 506652785 PAULO PEDRO BASTOS DE OLIVEIRA 5,40 8,00 4,02 
 
 

  Para o cargo de Operador Máquinas Pesadas:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

1ª 115367993 MANOEL MOREIRA DE OLIVEIRA 8,60 6,00 6,20 
2ª 742181740 ALEXANDRE DANTAS SANTANA 6,40 0,00 4,48 
3ª 744590230 GILMAR LOPES DE OLIVEIRA 5,00 0,00 3,50 
 
 

  Para o cargo de Programador de Computador:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

1ª 1271541327 PAULO ROBERTO MAGALHÃES DE ARAUJO JUNIOR 8,40 28,00 6,72 
 
 

  Para o cargo de Telefonista:    

Coloc. RG. 
 
Nome 

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa Total 

2ª 806929740 MICHELE COSTA SANTOS 9,20 10,00 6,74 
2ª 981505023 MILENA FREITAS MASCARENHAS 9,20 10,00 6,74 
 

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na Av. 
Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos: 

 
 a) Carteira de Identidade; 

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

 c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 

 d) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 

 e) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber; 

 f)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;  

 g) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de acordo com a exigência do edital; 

 h) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica; 

 i)  Declaração de Bens; 

 j)   Atestado de antecedentes policiais; 

 k)   02 (duas) fotos 3X4; 

 l)    Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração dos órgãos de origem, 

informando a jornada de trabalho. 



 4 

 

 
                 

  Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames laboratoriais e 
complementares a seguir relacionados: 
 

I) Raios-X do tórax; 

II) Hemograma completo; 

III) Glicemia em jejum; 

IV) Colesterol total e frações; 

V) Triglicérides; 

VI)    TGO e TGP; 

VII) VDRL; 

VIII) Ácido úrico; 

IX)    Sumário de urina; 

X)   Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino); 

XI)   Exame oftalmológico completo (acuidade visual); 

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos); 

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino acima de 40 anos); 

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino acima de 40 anos). 

 

§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente anteriores à data do Edital de Convocação. 
 
§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros exames 

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica. 
 
§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número da carteira de identidade do candidato, 

sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido número. 
 
§ 4º - Os candidatos convocados para os cargos de Mecânico de Máquinas e Veículos, Operador de 

Máquinas Leves e Operador de Máquinas Pesadas serão submetidos ao disposto no item 91 do Edital de Abertura de 
Inscrições do Concurso, de 30/06/2006. 

 
§ 5º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira de Santana-IPFS, situado na 

Avenida Senhor dos Passos, nº 212-CEA, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os exames solicitados, para se 
submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento por ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da 
publicação deste Edital. 

 

                                Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 93 do Edital de Abertura de Inscrição 
do Concurso, ou não apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao conseqüente ingresso no 
serviço público municipal. 

 
Feira de Santana, 30 de março de 2007. 

 
 

 

João Marinho Gomes Júnior 
                               Secretário Municipal de Administração 

 


